Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 26 » сентября 20 23 г.  № 1652

пгт. Октябрьское

О внесении изменений в постановление

администрации Октябрьского района

от 25.07.2017 № 1797

В соответствии с Постановлениями Конституционного Суда Российской Федерации

от 15.06.2023 № 32-П «По делу о проверке конституционности части второй статьи 135 и

части первой статьи 193 Трудового кодекса Российской Федерации в связи с жалобой

гражданки Е.В. Царегородской», от 27.06.2023 № 35-П «По делу о проверке

конституционности положений части первой статьи 152 Трудового кодекса Российской

Федерации и абзаца второго Постановления Правительства Российской Федерации «О

минимальном размере повышения оплаты труда за работу в ночное время» в связи с жалобой

гражданина                    С.А. Иваниченко»:

1. Внести в постановление администрации Октябрьского района от 25.07.2017 № 1797

«Об утверждении Положения об установлении системы оплаты труда работников

муниципальных образовательных организаций Октябрьского района, муниципального

казенного учреждения «Центр развития образования Октябрьского района»» следующие

изменения:

1.1. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы

Октябрьского района по социальным вопросам Воробьева В.А.».

1.2. В приложении к постановлению:

1.2.1. По всему тексту слова «Управление образования и молодежной политики

администрации Октябрьского района» в соответствующих падежах заменить словами

«Управление образования администрации Октябрьского района» в соответствующих

падежах.

1.2.2. Столбец 4 строки 4 таблицы 12 пункта 32 изложить в следующей редакции:

«Работа за пределами рабочего времени. Статья 152 ТК РФ; постановление

Конституционного суда Российской Федерации от 27.06.2023 № 35-П. По желанию

работника сверхурочная работа вместо повышенной оплаты может компенсироваться

предоставлением дополнительного времени отдыха, но не менее времени, отработанного

сверхурочно, за исключением случаев, предусмотренных Трудовым кодексом РФ.».

1.2.3. Пункт 36 дополнить абзацем 8 следующего содержания:

«Конкретный размер снижения стимулирующих выплат определяется с учетом

постановления Конституционного суда Российской Федерации от 15.06.2023 № 32-П, в

размере, уменьшающем размер месячной заработной платы не более чем на 20 %; при

наличии дисциплинарного взыскания – снижение размера стимулирующих выплат возможно

за тот, месяц, в котором работнику было применено дисциплинарное взыскание.».

1.2.4. Абзацы 11, 16, таблицу 14 пункта 39 исключить.

1.2.5. Пункт 47 дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«Конкретный размер снижения стимулирующих выплат определяется работодателем

с учетом постановления Конституционного суда Российской Федерации от 15.06.2023 № 32-

П, в размере, уменьшающем размер месячной заработной платы руководителя не более чем

consultantplus://offline/ref=45900038BCECB7AD81C40CA8091E3AFB4740601FC1B662CCC1F6022B707AB0AB982F3D16BE14BE4DA9A4AC48996B9DFEE509D7521ED9BC329FDBEE3EEABDM
kodeks://link/d?nd=901807664&prevdoc=543548923&point=mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000A9A0NQ
consultantplus://offline/ref=A781EB7856F347EEF6690F4EA5CFDFC2FA9483502C4F4AC8D662DA6F3C6A02E714718B9A9714BC8D675F684619A8F3M
kodeks://link/d?nd=901807664&prevdoc=543548923&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK

на 20 %; при наличии дисциплинарного взыскания – снижение размера стимулирующих

выплат возможно за тот, месяц, в котором руководителю было применено дисциплинарное

взыскание.».

2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «Официальный сайт

Октябрьского района».

3. Постановление вступает в силу после официального опубликования, и

распространяется на правоотношения, возникшие в части подпункта 1.2.2 пункта 1.2 с

27.06.2023, подпунктов 1.2.3 - 1.2.5 пункта 1.2 с 19.06.2023.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы

Октябрьского района по социальным вопросам Воробьева В.А.

Глава Октябрьского района                                                                                         С.В. Заплатин